Троицкий сельский Совет народных депутатов

 Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

15.06.2017 № 12

  с. Троицкое

О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, утвержденные решением сельского Совета народных депутатов от 04 июня 2015 года № 17 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:

1) пункт 5.6. статьи 5 исключить;

2) пункт 5.8. статьи 5 читать в следующей редакции:

«5.8. Расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений разрешается только на специально установленных стендах. Запрещается размещение (расклейка, вывешивание) афиш, объявлений, листовок, плакатов и других материалов информационного и агитационного характера на фасадах зданий и сооружений, столбах, деревьях, на опорах наружного освещения, распределительных щитах, остановочных пунктах и сооружениях, на остановках общественного транспорта и других местах, не предназначенных для этих целей. Информационные и агитационные материалы могут размещаться (расклеиваться, вывешиваться) в специально отведенных местах. Установка рекламных конструкций осуществляется в соответствии с ФЗ «О рекламе» и утвержденной Администрацией Троицкого района Схемой размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края.».

3) дополнить  пунктом 12.1. следующего содержания:
«12.1.  Размещение и содержание знаков адресации

12.1.1. Под знаками адресации понимаются унифицированные элементы сельской ориентирующей информации, обозначающие наименования улиц, переулков, проездов, номера домов.

12.1.2. Основными видами знаков адресации являются:

1) номерные знаки, обозначающие номер дома;

2) указатели названия адресных объектов, в случае размещения на угловых домах – названия пересекающихся улиц;

3) указатели номерных знаков и названия адресных объектов.

12.1.3. Номерные знаки размещаются:

1) на лицевом фасаде - в простенке с правой стороны фасада;

2) при длине фасада более 100 м - на его противоположных сторонах;

3) на оградах и корпусах промышленных предприятий - справа от главного входа, въезда.

12.1.4. Размещение номерных знаков должно отвечать следующим требованиям:

1) высота от поверхности земли - 2,5-3,5 м ;

2) отсутствие внешних заслоняющих объектов (деревьев, построек).

12.1.5. Таблички с указанием номеров подъездов и квартир в них размещаются над дверным проемом, на импосте заполнения дверного проема (горизонтальная табличка) или справа от дверного проема на высоте 2,0-2,5 м (вертикальная табличка).

12.1.6. Собственники (владельцы) нежилых зданий, строений, сооружений обязаны контролировать наличие и техническое состояние знаков адресации; обеспечивать своевременную замену знаков в случае изменения топонимики, снятие и сохранение знаков в период проведения ремонтных работ на фасадах зданий и сооружений, установку и замену осветительных приборов; очищать знаки; регулировать условия видимости знаков (высоту зеленых насаждений).

12.1.7. Лица, управляющие многоквартирными домами, обязаны обеспечивать снятие и сохранение знаков адресации в период проведения ремонтных работ на фасадах зданий и сооружений, установку и замену осветительных приборов; очищать знаки; регулировать условия видимости знаков (высоту зеленых насаждений) в соответствии с нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».

12.1.8. Собственники домовладения в зоне застройки индивидуальными жилыми домами обязаны обеспечить снятие и сохранение знаков адресации в период проведения ремонтных работ на фасадах зданий и сооружений, установку и замену осветительных приборов; очищать знаки; регулировать условия видимости знаков (высоту зеленых насаждений).

12.1.9. Запрещается:

1) размещение номерных знаков и указателей на участках фасада, не просматривающихся со стороны транспортного и пешеходного движения, вблизи выступающих элементов фасада или на заглубленных участках фасада, на элементах декора, карнизах, воротах;

2) размещение рядом с номерными знаками выступающих вывесок, консолей, а также наземных объектов, затрудняющих их обозрение».
2. Настоящее  решение обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельсовета                                                                                       С.И. Худышкин